
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 143 Bernardo Rocha sport comércio e salgueiros Senior Masculino 32:06 03:00

2 150 Francisco Daniel Veloso 
Rodrigues

sporting clube de braga Senior Masculino 32:08 +00:01 03:00

3 65 FÁBIO ALEXANDRE 
TEIXEIRA DE OLIVEIRA

gdcguilhovai Senior Masculino 32:12 +00:06 03:01

4 152 Rui Teixeira sporting clube de portugal Veterano M40 32:22 +00:15 03:02

5 146 André Pereira sport lisboa e benfica Senior Masculino 32:46 +00:39 03:04

6 61 RICARDO PEREIRA ev/peraltafil Senior Masculino 33:15 +01:09 03:07

7 30 CRISTIANO PEREIRA casa do povo de mangualde Senior Masculino 33:24 +01:17 03:07

8 126 Duarte Cunha maia ac Senior Masculino 33:38 +01:31 03:09

9 41 Rui Muga clube atlético de macedo de cavaleiros Veterano M40 33:43 +01:36 03:09

10 145 Miguel Ribeiro sport comércio e salgueiros Veterano M35 33:47 +01:40 03:09

11 140 João Trigueiros s. c. espinho - atletismo antónio leitão Senior Masculino 34:21 +02:14 03:13

12 78 Bruno Paixão grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M35 34:57 +02:51 03:16

13 149 Davide Silva sporting clube de braga Senior Masculino 35:04 +02:57 03:17

14 159 Tiago André Abrantes 
Madureira

vitória futebol clube Senior Masculino 35:06 +02:59 03:17

15 141 Ângelo Pereira s. c. espinho - atletismo antónio leitão Veterano M35 35:09 +03:02 03:17

16 59 Cristiano Oliveira escola de atletismo de coimbra Senior Masculino 35:31 +03:24 03:19

17 12 António Silva associação recreativa cultural senhora 
desterro Veterano M35 35:32 +03:25 03:19

18 67 António José Castro gdcguilhovai Veterano M40 35:34 +03:27 03:20

19 162 Esménio Beirão sport comércio e salgueiros Senior Masculino 35:57 +03:50 03:22

20 53 Helder Lopes dci/trilhos luso bussaco Veterano M35 36:12 +04:05 03:23

21 62 HELDER PIRES ev/peraltafil Veterano M35 36:15 +04:08 03:23

22 151 Carla Salomé Rocha sporting clube de portugal Senior Feminino 36:23 +04:17 03:24

23 98 Telmo Nascimento individual Senior Masculino 36:30 +04:23 03:25

24 102 Solange Jesus individual Veterana F35 36:35 +04:29 03:25

25 49 Fábio Barbosa clube desportivo feirense Veterano M35 36:44 +04:37 03:26

26 68 Artur Rodrigues gdcguilhovai Veterano M45 36:52 +04:45 03:27

27 137 Tiago Graça run tejo - prevent sprain Veterano M35 36:58 +04:51 03:27

28 86 Rita Figueiredo grupo desportivo do estreito Senior Feminino 37:21 +05:14 03:29

29 131 João Oliveira nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 37:27 +05:20 03:30

30 64 Mark Macedo f.c.penafiel Veterano M40 37:33 +05:26 03:31

31 136 LUIS MARTINS recreio desportivo de águeda Veterano M45 37:35 +05:29 03:31

32 135 CARLA MARTINHO recreio desportivo de águeda Veterana F45 37:55 +05:48 03:33

33 47 João Alves clube desportivo de tondela Veterano M35 38:01 +05:54 03:33

34 50 Andreia Filipa Dias Santos csrdc santiago de subarrifana Veterana F35 38:02 +05:56 03:33

35 109 LUIS CARLOS FERREIRA 
COIMBRA

individual Veterano M35 38:16 +06:09 03:35

36 125 Bruno Silva maia ac Senior Masculino 38:25 +06:18 03:35

37 46 Rafael Pais clube desportivo de tondela Senior Masculino 38:47 +06:40 03:38

38 33 CARLOS NUNES casa do povo de mangualde Veterano M40 39:15 +07:09 03:40

Time Temperature Humidity 

Start 23,7ºC 54%10:00

End 26,5ºC 28%11:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 21-jul.-2024 11:31
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

39 90 Rui Alves grupo desportivo são paio oleiros Senior Masculino 39:16 +07:09 03:40

40 148 Sara Duarte sporting clube de braga Senior Feminino 39:16 +07:09 03:40

41 157 Filipe Leite união desportiva várzea Senior Masculino 39:50 +07:43 03:43

42 100 Emilia Kumós Pisoeiro individual Veterana F35 39:50 +07:44 03:43

43 69 paulo jorge pereira gdcguilhovai Veterano M45 39:54 +07:47 03:44

44 163 Nuno Dias grupo desportivo os ribeirinhos Veterano M40 40:02 +07:55 03:45

45 17 Hélder Fernando da Silva 
Isidoro

caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterano M40 40:11 +08:04 03:45

46 88 José Figueiredo grupo desportivo os ribeirinhos Veterano M55 40:12 +08:05 03:45

47 48 Carlos Ribeiro clube desportivo de tondela Veterano M45 40:27 +08:20 03:47

48 43 Carlos Carneiro clube atlético de macedo de cavaleiros Veterano M50 40:32 +08:26 03:47

49 92 Beatriz Borges Alves individual Senior Feminino 40:34 +08:28 03:48

50 156 Pedro Freitas toc - runners Veterano M45 40:37 +08:30 03:48

51 80 Pedro Duarte grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M40 40:48 +08:41 03:49

52 52 Diogo Reis dci/trilhos luso bussaco Veterano M35 40:50 +08:43 03:49

53 44 Orlando Alves clube atlético de macedo de cavaleiros Veterano M55 40:53 +08:47 03:49

54 55 Vitor Manuel Jorge Oliveira dci/trilhos luso bussaco Veterano M55 41:04 +08:57 03:50

55 37 Mafalda Oliveira clube atlético de macedo de cavaleiros Senior Feminino 41:10 +09:04 03:51

56 106 André Almeida individual Veterano M35 41:11 +09:04 03:51

57 99 Vanoil Santos individual Senior Masculino 41:23 +09:16 03:52

58 93 Joana Simões Pontes individual Senior Feminino 41:24 +09:18 03:52

59 6 Óscar Maia adcp pedralva Veterano M40 41:32 +09:26 03:53

60 120 Paulo Pontes leiria marcha atlética Veterano M50 41:52 +09:45 03:55

61 133 Joana Nunes recreio desportivo de águeda Veterana F35 42:00 +09:53 03:56

62 57 Jorge Loureiro dínamo clube estação Veterano M45 42:09 +10:03 03:56

63 124 Mara Resende maia ac Senior Feminino 43:05 +10:59 04:02

64 84 Tozé Velha grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M60 43:17 +11:10 04:03

65 29 ANDRÉ NUNES casa do povo de mangualde Senior Masculino 43:19 +11:12 04:03

66 66 Sandra Ferreira gdcguilhovai Veterana F40 43:28 +11:22 04:04

67 42 Pedro Carneiro clube atlético de macedo de cavaleiros Veterano M45 43:39 +11:32 04:05

68 39 Lucinda Moreiras clube atlético de macedo de cavaleiros Veterana F50 43:40 +11:33 04:05

69 74 Emanuel Tojal grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Junior Masculino 43:59 +11:52 04:07

70 83 José Tojal grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M55 43:59 +11:53 04:07

71 107 Daniel Mendes individual Veterano M35 44:08 +12:02 04:08

72 158 Amélia Loureiro viriathvs runners viseu Veterana F40 44:15 +12:08 04:08

73 128 António Rodrigues maratona clube vila chã Veterano M35 44:23 +12:17 04:09

74 3 Tania Cruz acrsd Veterana F35 44:26 +12:19 04:09

75 21 José Monteiro carcavelos carevela seguros Veterano M65 44:32 +12:25 04:10

76 45 João Lourosa clube desportivo de tondela Junior Masculino 44:42 +12:35 04:11

77 28 ANA ALBUQUERQUE casa do povo de mangualde Junior Feminino 44:42 +12:35 04:11

78 132 Tomás Esteves Maia paulo maia Senior Masculino 44:47 +12:40 04:11

79 82 Renato Figueiredo grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M45 44:53 +12:46 04:12

80 9 Sérgio Cruz adcp pedralva Veterano M45 45:06 +13:00 04:13

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 21-jul.-2024 11:31
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

81 87 Miguel Nuno Marques de 
Almeida Ferreira Menino

grupo desportivo os ribeirinhos Veterano M45 45:31 +13:24 04:15

82 60 Rui Freitas esgalhada trail team Veterano M45 45:47 +13:41 04:17

83 111 Edgar Jorge Isidoro Lopes individual Veterano M40 45:52 +13:46 04:17

84 129 Jacinto Correia maratona clube vila chã Veterano M55 45:58 +13:52 04:18

85 142 Diana Soares sport comércio e salgueiros Senior Feminino 46:02 +13:55 04:18

86 7 Carlos Seguel adcp pedralva Veterano M45 46:02 +13:55 04:18

87 85 MANUEL SÁ grupo desportivo assempark-aveiro Veterano M65 46:12 +14:05 04:19

88 144 Eusébio Oliveira sport comércio e salgueiros Senior Masculino 46:23 +14:16 04:20

89 16 Mário Henriques caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterano M35 46:31 +14:24 04:21

90 160 Roberto Leal grupo desportivo os ribeirinhos Veterano M55 46:49 +14:42 04:23

91 81 Nuno Lopes grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M45 46:57 +14:50 04:23

92 73 LÍDIA PEREIRA grecas Veterana F50 47:06 +14:59 04:24

93 79 Daniel Rodrigues grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M35 47:07 +15:01 04:24

94 10 António Patrício adr4estações Veterano M55 47:24 +15:17 04:26

95 139 Cristiana Santos s. c. espinho - atletismo antónio leitão Senior Feminino 47:29 +15:23 04:26

96 26 Rui Dias carregal do sal runners – entre o dão e o 
mondego Veterano M40 47:35 +15:28 04:27

97 122 Paulo pereira luis matos seguros Veterano M50 48:19 +16:13 04:31

98 31 LUIS NEVES casa do povo de mangualde Senior Masculino 48:22 +16:16 04:31

99 89 Arlindo Dias grupo desportivo os ribeirinhos Veterano M65 48:24 +16:17 04:31

100 101 Patrícia Ferreira individual Veterana F35 48:33 +16:27 04:32

101 161 Mário Carvalho gd vilarinho de cima Veterano M60 48:49 +16:43 04:34

102 138 João Graça run tejo - prevent sprain Veterano M60 48:58 +16:51 04:35

103 2 Carla Almeida acrsd Veterana F35 49:02 +16:55 04:35

104 51 Liliana Martinho dci/trilhos luso bussaco Veterana F40 49:32 +17:25 04:38

105 54 Américo Almeida dci/trilhos luso bussaco Veterano M55 49:32 +17:25 04:38

106 119 Jorge Silva individual Veterano M65 49:35 +17:28 04:38

107 71 Henrique Baessa ginásio clube de bragança Veterano M50 49:38 +17:32 04:38

108 56 Joaquim Godinho dci/trilhos luso bussaco Veterano M65 49:55 +17:48 04:40

109 108 David Cardoso individual Veterano M35 49:56 +17:49 04:40

110 11 Cátia Teixeira associação recreativa cultural senhora 
desterro Senior Feminino 50:09 +18:02 04:41

111 18 Vasco Manuel de Campos 
Figueiredo

caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterano M45 50:30 +18:23 04:43

112 40 Nelson Muga clube atlético de macedo de cavaleiros Veterano M40 50:33 +18:27 04:44

113 70 Catarina Isabel Isidoro Lopes ginásio clube de bragança Senior Feminino 50:35 +18:28 04:44

114 123 Paulo ramos luis matos seguros Veterano M50 51:14 +19:07 04:47

115 5 Joaquim Corte acrsd Veterano M55 51:29 +19:22 04:49

116 114 Arnaldo Tomás individual Veterano M45 51:33 +19:26 04:49

117 94 Mafalda Neves individual Senior Feminino 51:39 +19:32 04:50

118 63 Júlia Conceição f.c.penafiel Veterana F50 51:42 +19:35 04:50

119 72 Vanda Ribeiro grecas Veterana F45 51:51 +19:44 04:51

120 1 PAULA OLIVEIRA a.d.grijó a correr Veterana F40 52:21 +20:14 04:54

121 8 Mário Miguel Ferreira adcp pedralva Veterano M45 53:29 +21:22 05:00

122 15 Isabel Maria Antunes 
Francisco Isidoro

caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterana F50 53:40 +21:34 05:01

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 21-jul.-2024 11:31
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

123 121 Luis matos luis matos seguros Veterano M45 53:41 +21:35 05:01

124 22 Pedro Santos carregal do sal runners – entre o dão e o 
mondego Senior Masculino 54:51 +22:45 05:08

125 77 Rosário Miranda grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterana F50 56:22 +24:15 05:16

126 147 Joana Aguiar sportarc Veterana F40 56:33 +24:26 05:17

127 20 Luís Filipe Neves Ferreira caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterano M60 56:56 +24:49 05:19

128 19 Fernando Isidoro caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterano M60 57:41 +25:34 05:23

129 38 Francisco Alves clube atlético de macedo de cavaleiros Senior Masculino 57:59 +25:53 05:25

130 134 LÚCIA CÂNDIDO recreio desportivo de águeda Veterana F35 57:59 +25:53 05:25

131 130 Joaquim Almeida maratona clube vila chã Veterano M65 58:00 +25:53 05:25

132 153 Joana Tainada tainados Senior Feminino 58:11 +26:04 05:26

133 115 Carlos Ferreira Pereira individual Veterano M50 58:12 +26:05 05:26

134 23 Tiago Afonso carregal do sal runners – entre o dão e o 
mondego Senior Masculino 58:15 +26:08 05:27

135 155 Sérgio Tainado tainados Veterano M40 58:26 +26:19 05:28

136 154 Maria Tainada tainados Veterana F35 58:27 +26:21 05:28

137 113 José Carlos Duarte Carreira individual Veterano M40 59:24 +27:17 05:33

138 104 Isabel Maria Tavares Vieira individual Veterana F45 59:24 +27:18 05:33

139 117 Ricardo Rocha individual Veterano M55 59:57 +27:51 05:36

140 24 Nuno Santos carregal do sal runners – entre o dão e o 
mondego Senior Masculino 01:04:13 +32:06 06:00

141 91 Ana patrícia Menezes individual Senior Feminino 01:04:34 +32:27 06:02

142 14 Anabela Dinis Tavares 
Figueiredo

caoh-clube atlético de oliveira do hospital Veterana F45 01:05:01 +32:55 06:05

143 105 Paula Caçador individual Veterana F45 01:05:06 +33:00 06:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 21-jul.-2024 11:31
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Start 23,7ºC 54%10:00

Time Temperature Humidity 

End 26,5ºC 28%11:07

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 28 ANA ALBUQUERQUE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Junior Feminino 44:42 +12:35 04:11

Junior Masculino

1 74 Emanuel Tojal grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Junior Masculino 43:59 +11:52 04:07

2 45 João Lourosa Clube Desportivo de Tondela Junior Masculino 44:42 +12:35 04:11

Senior Feminino
1 151 Carla Salomé Rocha Sporting Clube de Portugal Senior Feminino 36:23 +04:17 03:24

2 86 Rita Figueiredo GRUPO DESPORTIVO DO 
ESTREITO

Senior Feminino 37:21 +05:14 03:29

3 148 Sara Duarte Sporting Clube de Braga Senior Feminino 39:16 +07:09 03:40

4 92 Beatriz Borges Alves Individual Senior Feminino 40:34 +08:28 03:48

5 37 Mafalda Oliveira Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Senior Feminino 41:10 +09:04 03:51

6 93 Joana Simões Pontes Individual Senior Feminino 41:24 +09:18 03:52

7 124 Mara Resende MAIA AC Senior Feminino 43:05 +10:59 04:02

8 142 Diana Soares Sport Comércio e Salgueiros Senior Feminino 46:02 +13:55 04:18

9 139 Cristiana Santos S. C. Espinho - Atletismo António 
Leitão Senior Feminino 47:29 +15:23 04:26

10 11 Cátia Teixeira Associação Recreativa Cultural 
Senhora Desterro

Senior Feminino 50:09 +18:02 04:41

11 70 Catarina Isabel Isidoro Lopes GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Senior Feminino 50:35 +18:28 04:44

12 94 Mafalda Neves Individual Senior Feminino 51:39 +19:32 04:50

13 153 Joana Tainada Tainados Senior Feminino 58:11 +26:04 05:26

14 91 Ana patrícia Menezes Individual Senior Feminino 01:04:34 +32:27 06:02

Senior Masculino
1 143 Bernardo Rocha Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 32:06 03:00

2 150 Francisco Daniel Veloso Rodrigues Sporting Clube de Braga Senior Masculino 32:08 +00:01 03:00

3 65 FÁBIO ALEXANDRE TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA GDCGUILHOVAI Senior Masculino 32:12 +00:06 03:01

4 146 André Pereira Sport Lisboa e Benfica Senior Masculino 32:46 +00:39 03:04

5 61 RICARDO PEREIRA EV/PERALTAFIL Senior Masculino 33:15 +01:09 03:07

6 30 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 33:24 +01:17 03:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 6 generate 21-jul.-2024 11:31
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7 126 Duarte Cunha MAIA AC Senior Masculino 33:38 +01:31 03:09

8 140 João Trigueiros S. C. Espinho - Atletismo António 
Leitão Senior Masculino 34:21 +02:14 03:13

9 149 Davide Silva Sporting Clube de Braga Senior Masculino 35:04 +02:57 03:17

10 159 Tiago André Abrantes Madureira VITÓRIA FUTEBOL CLUBE Senior Masculino 35:06 +02:59 03:17

11 59 Cristiano Oliveira ESCOLA DE ATLETISMO DE 
COIMBRA

Senior Masculino 35:31 +03:24 03:19

12 162 Esménio Beirão Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 35:57 +03:50 03:22

13 98 Telmo Nascimento Individual Senior Masculino 36:30 +04:23 03:25

14 131 João Oliveira Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 37:27 +05:20 03:30

15 125 Bruno Silva MAIA AC Senior Masculino 38:25 +06:18 03:35

16 46 Rafael Pais Clube Desportivo de Tondela Senior Masculino 38:47 +06:40 03:38

17 90 Rui Alves Grupo Desportivo São Paio Oleiros Senior Masculino 39:16 +07:09 03:40

18 157 Filipe Leite UNIÃO DESPORTIVA VÁRZEA Senior Masculino 39:50 +07:43 03:43

19 99 Vanoil Santos Individual Senior Masculino 41:23 +09:16 03:52

20 29 ANDRÉ NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 43:19 +11:12 04:03

21 132 Tomás Esteves Maia Paulo Maia Senior Masculino 44:47 +12:40 04:11

22 144 Eusébio Oliveira Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 46:23 +14:16 04:20

23 31 LUIS NEVES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 48:22 +16:16 04:31

24 22 Pedro Santos Carregal do Sal Runners – Entre o 
Dão e o Mondego Senior Masculino 54:51 +22:45 05:08

25 38 Francisco Alves Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Senior Masculino 57:59 +25:53 05:25

26 23 Tiago Afonso Carregal do Sal Runners – Entre o 
Dão e o Mondego Senior Masculino 58:15 +26:08 05:27

27 24 Nuno Santos Carregal do Sal Runners – Entre o 
Dão e o Mondego Senior Masculino 01:04:13 +32:06 06:00

Veterana F35
1 102 Solange Jesus Individual Veterana F35 36:35 +04:29 03:25

2 50 Andreia Filipa Dias Santos CSRDC Santiago de Subarrifana Veterana F35 38:02 +05:56 03:33

3 100 Emilia Kumós Pisoeiro Individual Veterana F35 39:50 +07:44 03:43

4 133 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterana F35 42:00 +09:53 03:56

5 3 Tania Cruz ACRSD Veterana F35 44:26 +12:19 04:09

6 101 Patrícia Ferreira Individual Veterana F35 48:33 +16:27 04:32

7 2 Carla Almeida ACRSD Veterana F35 49:02 +16:55 04:35

8 134 LÚCIA CÂNDIDO RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterana F35 57:59 +25:53 05:25

9 154 Maria Tainada Tainados Veterana F35 58:27 +26:21 05:28

Veterana F40
1 66 Sandra Ferreira GDCGUILHOVAI Veterana F40 43:28 +11:22 04:04

2 158 Amélia Loureiro Viriathvs Runners Viseu Veterana F40 44:15 +12:08 04:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 21-jul.-2024 11:31
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3 51 Liliana Martinho DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterana F40 49:32 +17:25 04:38

4 1 PAULA OLIVEIRA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterana F40 52:21 +20:14 04:54

5 147 Joana Aguiar Sportarc Veterana F40 56:33 +24:26 05:17

Veterana F45

1 135 CARLA MARTINHO RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterana F45 37:55 +05:48 03:33

2 72 Vanda Ribeiro Grecas Veterana F45 51:51 +19:44 04:51

3 104 Isabel Maria Tavares Vieira Individual Veterana F45 59:24 +27:18 05:33

4 14 Anabela Dinis Tavares Figueiredo CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterana F45 01:05:01 +32:55 06:05

5 105 Paula Caçador Individual Veterana F45 01:05:06 +33:00 06:05

Veterana F50

1 39 Lucinda Moreiras Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterana F50 43:40 +11:33 04:05

2 73 LÍDIA PEREIRA Grecas Veterana F50 47:06 +14:59 04:24

3 63 Júlia Conceição F.C.Penafiel Veterana F50 51:42 +19:35 04:50

4 15 Isabel Maria Antunes Francisco Isidoro CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterana F50 53:40 +21:34 05:01

5 77 Rosário Miranda grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterana F50 56:22 +24:15 05:16

Veterano M35
1 145 Miguel Ribeiro Sport Comércio e Salgueiros Veterano M35 33:47 +01:40 03:09

2 78 Bruno Paixão grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M35 34:57 +02:51 03:16

3 141 Ângelo Pereira S. C. Espinho - Atletismo António 
Leitão Veterano M35 35:09 +03:02 03:17

4 12 António Silva Associação Recreativa Cultural 
Senhora Desterro

Veterano M35 35:32 +03:25 03:19

5 53 Helder Lopes DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M35 36:12 +04:05 03:23

6 62 HELDER PIRES EV/PERALTAFIL Veterano M35 36:15 +04:08 03:23

7 49 Fábio Barbosa Clube Desportivo Feirense Veterano M35 36:44 +04:37 03:26

8 137 Tiago Graça Run Tejo - Prevent Sprain Veterano M35 36:58 +04:51 03:27

9 47 João Alves Clube Desportivo de Tondela Veterano M35 38:01 +05:54 03:33

10 109 LUIS CARLOS FERREIRA COIMBRA Individual Veterano M35 38:16 +06:09 03:35

11 52 Diogo Reis DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M35 40:50 +08:43 03:49

12 106 André Almeida Individual Veterano M35 41:11 +09:04 03:51

13 107 Daniel Mendes Individual Veterano M35 44:08 +12:02 04:08

14 128 António Rodrigues Maratona Clube Vila Chã Veterano M35 44:23 +12:17 04:09

15 16 Mário Henriques CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterano M35 46:31 +14:24 04:21

16 79 Daniel Rodrigues grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M35 47:07 +15:01 04:24
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17 108 David Cardoso Individual Veterano M35 49:56 +17:49 04:40

Veterano M40
1 152 Rui Teixeira Sporting Clube de Portugal Veterano M40 32:22 +00:15 03:02

2 41 Rui Muga Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M40 33:43 +01:36 03:09

3 67 António José Castro GDCGUILHOVAI Veterano M40 35:34 +03:27 03:20

4 64 Mark Macedo F.C.Penafiel Veterano M40 37:33 +05:26 03:31

5 33 CARLOS NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M40 39:15 +07:09 03:40

6 163 Nuno Dias Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Veterano M40 40:02 +07:55 03:45

7 17 Hélder Fernando da Silva Isidoro CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterano M40 40:11 +08:04 03:45

8 80 Pedro Duarte grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M40 40:48 +08:41 03:49

9 6 Óscar Maia ADCP PEDRALVA Veterano M40 41:32 +09:26 03:53

10 111 Edgar Jorge Isidoro Lopes Individual Veterano M40 45:52 +13:46 04:17

11 26 Rui Dias Carregal do Sal Runners – Entre o 
Dão e o Mondego Veterano M40 47:35 +15:28 04:27

12 40 Nelson Muga Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M40 50:33 +18:27 04:44

13 155 Sérgio Tainado Tainados Veterano M40 58:26 +26:19 05:28

14 113 José Carlos Duarte Carreira Individual Veterano M40 59:24 +27:17 05:33

Veterano M45
1 68 Artur Rodrigues GDCGUILHOVAI Veterano M45 36:52 +04:45 03:27

2 136 LUIS MARTINS RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M45 37:35 +05:29 03:31

3 69 paulo jorge pereira GDCGUILHOVAI Veterano M45 39:54 +07:47 03:44

4 48 Carlos Ribeiro Clube Desportivo de Tondela Veterano M45 40:27 +08:20 03:47

5 156 Pedro Freitas TOC - Runners Veterano M45 40:37 +08:30 03:48

6 57 Jorge Loureiro DÍNAMO CLUBE ESTAÇÃO Veterano M45 42:09 +10:03 03:56

7 42 Pedro Carneiro Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M45 43:39 +11:32 04:05

8 82 Renato Figueiredo grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M45 44:53 +12:46 04:12

9 9 Sérgio Cruz ADCP PEDRALVA Veterano M45 45:06 +13:00 04:13

10 87 Miguel Nuno Marques de Almeida 
Ferreira Menino Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Veterano M45 45:31 +13:24 04:15

11 60 Rui Freitas ESGALHADA TRAIL TEAM Veterano M45 45:47 +13:41 04:17

12 7 Carlos Seguel ADCP PEDRALVA Veterano M45 46:02 +13:55 04:18

13 81 Nuno Lopes grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M45 46:57 +14:50 04:23

14 18 Vasco Manuel de Campos Figueiredo CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterano M45 50:30 +18:23 04:43

15 114 Arnaldo Tomás Individual Veterano M45 51:33 +19:26 04:49
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16 8 Mário Miguel Ferreira ADCP PEDRALVA Veterano M45 53:29 +21:22 05:00

17 121 Luis matos Luis matos seguros Veterano M45 53:41 +21:35 05:01

Veterano M50

1 43 Carlos Carneiro Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M50 40:32 +08:26 03:47

2 120 Paulo Pontes Leiria Marcha Atlética Veterano M50 41:52 +09:45 03:55

3 122 Paulo pereira Luis matos seguros Veterano M50 48:19 +16:13 04:31

4 71 Henrique Baessa GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 49:38 +17:32 04:38

5 123 Paulo ramos Luis matos seguros Veterano M50 51:14 +19:07 04:47

6 115 Carlos Ferreira Pereira Individual Veterano M50 58:12 +26:05 05:26

Veterano M55
1 88 José Figueiredo Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Veterano M55 40:12 +08:05 03:45

2 44 Orlando Alves Clube Atlético de Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M55 40:53 +08:47 03:49

3 55 Vitor Manuel Jorge Oliveira DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M55 41:04 +08:57 03:50

4 83 José Tojal grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M55 43:59 +11:53 04:07

5 129 Jacinto Correia Maratona Clube Vila Chã Veterano M55 45:58 +13:52 04:18

6 160 Roberto Leal Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Veterano M55 46:49 +14:42 04:23

7 10 António Patrício ADR4Estações Veterano M55 47:24 +15:17 04:26

8 54 Américo Almeida DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M55 49:32 +17:25 04:38

9 5 Joaquim Corte ACRSD Veterano M55 51:29 +19:22 04:49

10 117 Ricardo Rocha Individual Veterano M55 59:57 +27:51 05:36

Veterano M60

1 84 Tozé Velha grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M60 43:17 +11:10 04:03

2 161 Mário Carvalho GD Vilarinho de Cima Veterano M60 48:49 +16:43 04:34

3 138 João Graça Run Tejo - Prevent Sprain Veterano M60 48:58 +16:51 04:35

4 20 Luís Filipe Neves Ferreira CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterano M60 56:56 +24:49 05:19

5 19 Fernando Isidoro CAOH-Clube Atlético de Oliveira 
do Hospital

Veterano M60 57:41 +25:34 05:23

Veterano M65
1 21 José Monteiro Carcavelos Carevela Seguros Veterano M65 44:32 +12:25 04:10

2 85 MANUEL SÁ GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK-AVEIRO

Veterano M65 46:12 +14:05 04:19

3 89 Arlindo Dias Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Veterano M65 48:24 +16:17 04:31

4 119 Jorge Silva Individual Veterano M65 49:35 +17:28 04:38

5 56 Joaquim Godinho DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M65 49:55 +17:48 04:40
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6 130 Joaquim Almeida Maratona Clube Vila Chã Veterano M65 58:00 +25:53 05:25
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Start 24,8ºC 54%10:15

Time Temperature Humidity 

End 26ºC 38%10:42

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino
1 502 Inês Maria Neves Francisco Ingleses FC Juvenil Feminino 20:03 +02:51 04:27

Juvenil Masculino
1 501 André Pina Grupo Desportivo Os Ribeirinhos Juvenil Masculino 17:12 03:49

2 503 Tiago Miguel Neves Francisco Ingleses FC Juvenil Masculino 17:22 +00:10 03:52
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